

درخواست افشانی برای تعویق انتخاب شهردار

مرگ ۲ کارتن خواب در نزدیکی مددسرای شهرداری

صفحه ۴

وطن امروز

بازی رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا صبح امروز بین کاشیما و پرسپولیس برگزار می‌شود

صبحانه به صرف فینال

صفحه ۱۴

تئیه‌های امروز

رئیس جمهور: اروپا، چین و روسیه، بسته‌نهایی برای جبران تحریم‌های آمریکا را ارائه کنند

تأکید روحانی بر اجرای SPV

صفحه ۲

وزرای خارجه کشورهای اسکاندیناوی ضمن حمایت از ادعای تلاش تهران برای مجازات عوامل حادثه تروریستی اهواز در دانمارک، یک بیانیه ضدایرانی منتشر کردند

وایکینگ‌ها علیه ایران!

صفحه ۲

خرده‌روایت‌هایی از اشغال لانه جاسوسی آمریکا در تهران توسط دانشجویان پیر و خط امام

ماجرای تسخیر



صفحات ۱۱ و ۱۲

گفت‌وگو «وطن امروز» با سعید اسماعیلی کارگردان نمایش میدانی «رسول» با موضوع زندگی رسول ترک

راه بازگشت با کشتی حسین (ع)

نمایش میدانی، تئاتر راه مردم

صفحه ۱۳

دولت آمریکا: تحریم‌ها علیه ایران را از دوشنبه بازمی‌گردانیم

معافیت ۸ کشور از تحریم نفتی

تتها ۲ روز مانده به اجرای تحریم‌های ۱۳ آبان علیه ایران، آمریکا در یک عقب‌نشینی آشکار ۸ کشور را از تحریم‌های جدید معاف کرد تا رسماً سیاست «به صفر رساندن فروش نفت ایران» شکست بخورد. به گزارش «وطن امروز»، آمریکا در ماه‌های گذشته توسط مسوولان ارشد خود بارها اعلام کرده بود به دنبال جایگزینی نفت ایران و به صفر رساندن فروش آن است اما تنها ۲ روز مانده به تاریخ اعلام شده، مجبور شد ۸ کشور خریدار نفت ایران را از این تحریم‌ها معاف کند تا همچنان نفت ایران فروخته شود. البته آمریکا برنامه‌های دیگری برای ضربه زدن به اقتصاد ایران دارد و مسوولان باید با هوشیاری تمام، نوساداری تصمیمات جدید را تهیه کنند؛ تصمیماتی که اروپا نیز قرار است از آن پیروی کند. در واقع ایالات متحده به دلیل افزایش احتمالی قیمت نفت در بازارهای جهانی، ۸ کشور را از تحریم‌های نفتی ایران معاف کرد. شبکه خبری بلومبرگ به نقل از یک مقام

صفحه ۳ را بخوانید

تأکید بر شفاف‌سازی عملکرد سلبریتی‌ها

واکاوی رفتارهای آسیب‌زای سلبریتی‌ها در رویدادهای اجتماعی در میزگرد «وطن امروز»

صفحه ۴



چه کسی خواهران سعودی را دست‌بسته به رودخانه هادسون نیویورک انداخت؟

سریال اجساد

با گذشت یک ماه از قتل جمال خاشقچی در استانبول

رژیم سعودی از ارائه اطلاعات درباره سر نوشت جسد او امتناع می‌کند

صفحه ۱۵

پیوندتان مبارک!

محمد رضا کردلو

و کیارستمی و ایضا افتخار کردن به هر دوی اینها... یکی از سرآمدان جریان روشنفکری در ایران است. حالا البته سر این واژه «روشنفکری» دعوا زیاد است، آنقدر که خیلی از آدم‌های اسم و رسم‌دار این جریان، بعد از سال‌ها، خودشان منکر روشنفکری شده‌اند. مثل مهرجویی که چندی قبل گفته بود: «ما اصلاً روشنفکر نداشتیم» که البته جلال این حرف را ۶۰ سال قبل در همان خدمت و خیانت روشنفکران، نوشته بود که اینها اینتلکتوئل را از ترس واژه‌هایی چون فرنگی، «روشنفکری» معنا کرده‌اند که با این واژه‌ها اعتبار پیدا کنند و البته دعوا هنوز که هنوز است بر سر این واژه بالاست که پرداختن به آن مفصل حوصله‌ای از من و شما می‌خواهد که فی‌الحال نیست! اما می‌شود سرجمع آدم‌های این جریان را در صفتی و در طیفی چید و آنجا که اینها اتحادهای تاکتیکی و استراتژیکی کرده‌اند، شناختشان. برگردیم به ابراهیم گلستان؛ که با ساخت «خشت و آینه» موج نو را در سینمای ایران کلید زد و خیلی از روشنفکران بعدی راه او را رفتند و متأثر از او موج نو را ادامه دادند. خلاصه اینکه زودتر از دیگران و بیشتر از آنان پیرانه پاره کرده است در روشنفکری! گلستان در بخشی از نامه‌ای که به سیمین دانشور در فروردین ۶۹ نگاشته به تاجگذاری شاه در آبان ۴۷ اشاراتی دارد که قابل مذاقه دیدیم در حقاقت‌های غریبه زندگی کنیم کمتر درد می‌کشیم تا در حقاقت‌ها و دروغ‌های خودمان. اول سال ۱۹۶۷ آمدم بیرون. قرار بود فردای روزی که شاه تاجگذاری داشت حرکت کنم اما باور می‌کنی که تماشای تاجگذاری در تلویزیون عملاً ناخوشم کرد و یک هفته خوابیدم».

نمى خواهم از نغى شاه و تاجگذاری‌اش توسط ابراهیم گلستان، بهره‌ای ببرم و مطلب را اینجا تمام کنم و این استفاده دم‌دستی که «دیدید روشنفکران هم سلطنت را قبول نداشتند» را به خورد شما مخاطب عزیز بدهم. قصه باقی‌مانده هم‌تیمی دارد. این ابراهیم گلستان را حالا می‌گذارند کنار شاملو و برهانی و ساعدی و مهرجویی و ... می‌گویند جریان روشنفکری در ایران زنده است و چه و چه. اصغر فرهادی این حرف را زد. وقتی در کن برای گرفتن جایزه «فرشنده» رفته بود، گفت: «ما باید به آقای شاملو و کیارستمی افتخار کنیم. به هیچ وجه، جریان روشنفکری در ایران به گل‌نشسته نیست و این تبلیغ غلطی است». و کسی که کمی در احوال طیف‌های مختلف روشنفکری در ایران مطالعه کرده باشد می‌فهمد کنار هم گذاشتن شاملو

فارغ از تناقض‌های روشنفکری، حکایت امروز آنچه بر سر علیاحضرت و ربع‌پهلوی‌اش آمده قابل تامل است. اگر دربار پهلوی روزی خرجی امثال شاملو را می‌داد که مثلاً با لیچار گفتن و بدگویی پشت اعراب - به اسم ملی‌گرایی و امثالهم - بدنه برای حکومت جمع کند، امروز نتیجه‌اش رویه‌روی مجری تلویزیون سعودی می‌نشیند و البته این هزار بار بدتر از ریای روشنفکری است، چرا که او حداقل از دربار مملکت خودمان جیره می‌گرفت.

گفت‌وگوی ربع پهلوی با تلویزیون اینترنت‌نشان، شبکه سعود القحطانی از مشاوران بن سلمان که همکاری‌اش در قتل جمال خاشقچی، رسانه‌ای شد، طنز بازمانده است. ربع پهلوی روی آنتن رفت تا آرزو همه آنچه از ایران برده و در این ۴۰ سال خورده را بزند و برای ادامه کار پشتش گرم سعودی هم باشد و ...

ادامه در صفحه ۵

یادداشت امروز

بتن‌ریزی در روزنه‌های مذاکره

مهدی محمدی

یکم - ایران در شرایطی وارد ۱۳ آبان ۹۷ می‌شود که برنامه بی‌ثبات‌ساز آمریکا علیه آن در ۷ ماه گذشته، تقریباً به طور کامل شکست خورده است. هدف اول آمریکا ایجاد یک دوقطبی بزرگ بر سر برنامه موشکی و منطقه‌ای، مقابل هم قرار دادن نهادهای درون نظام در این‌باره و تبدیل کردن موضوع موشک و منطقه به عامل شکاف فزاینده میان مردم و نظام بود. کاملاً برعکس آنچه آمریکا انتظار داشت و برای آن برنامه‌ریزی کرده بود، تحریم‌ها و تهدیدها، به وحدت‌نظر فزاینده درون نظام بر سر برنامه موشکی و منطقه‌ای انجامیده و حتی آن دسته از جریان‌های سیاسی که تا پیش از این از ضرورت سرایت دادن مدل برجام به سایر حوزه‌ها سخن می‌گفتند، یا موضع خود را تغییر داده‌اند یا مجبور به سکوت شده‌اند. افزایش فشار بر ایران، تقاضا برای معامله بر سر برنامه موشکی و منطقه‌ای را افزایش نداده، بلکه برعکس این پرسش را ایجاد کرده که آیا همان معامله قبلی درباره برنامه هسته‌ای هم کار درستی بود؟ نظر سنجی‌ها نشان می‌دهد حمایت از برنامه موشکی و منطقه‌ای ایران اکنون در بالاترین سطح ملی ماه‌های گذشته قرار دارد و مردم ایران به طور قابل توجهی به این جمع‌بندی رسیده‌اند که هرگونه معامله بر سر این برنامه‌ها امنیت آنها را از بین می‌برد اما کوچک‌ترین تأثیری بر حل معضلات اقتصادی نخواهد داشت.

دوم - هدف دوم آمریکا، ایجاد آشوب‌های سراسری در ایران و فروبردن کشور در نوعی آشوب مستمر داخلی بود. آمریکایی‌ها - با مشورت‌هایی که کودکان‌هایی مانند منافی‌قین به آنها داده بودند- تصور می‌کردند جامعه ایرانی در آستانه آشوب است و فشار اقتصادی به اضافه فرستادن تیم‌های خرابکار به ایران، می‌تواند در زمان کوتاهی کل کشور را در آشوب فروبرد. این پروژه هم که محصول ذهن عقبنمانده سعودی و منافقین بود، کاملاً تاکم مانده است. مردم ایران به هیچ وجه این جمع‌بندی را ندارند که آشوب، وضع اقتصادی آنها را بهتر خواهد کرد. از این مهم‌تر، مشاهده مستقیم دست عامل خارجی بویژه کسانی مانند ترامپ و پمپئو که نوعی نفرت عمومی از آنها در ایران وجود دارد، خود به یک مانع ذهنی جدی بر سر راه هرگونه آشوب‌طلبی و ساختار شکنی تبدیل شده است. جنبه‌احتمالاً رهبر د آمریکا این بود که از جامعه ایرانی می‌خواست امنیت خود را پیش پای وعده موهوم بهبود اقتصادی قربانی کند. مشاوران دولت آمریکا که به آن باور نداشتند بودند جامعه ایرانی آماده آشوب است حتی این مقدار عاقل نبودند که ببینند وقتی طبقات ضعیف تحت فشار اقتصادی قرار دارند، انگیزه کمتری برای آشوب و ناامنی خواهند داشت، چرا که هر نوع بی‌ثباتی گسترده می‌تواند همین درآمد و وضع زندگی فعلی را هم به خطر بیندازد. اما باخت راهبردی آمریکا در این پروژه این بود که کاملاً برخلاف هدف اعلام‌شده خود عمل کرد. یکی از اصلی‌ترین مبانی پروژه تحریم این است که مردم به این نتیجه برسند که مشکلات اقتصادی محصول سیاست‌های خود نظام بویژه رفتار دفاعی و منطقه‌ای آن است و در نتیجه خواهان توقف آنها شوند اما آمریکا این پروژه را چنان ناشیانه، با عجله و برنتاقض اجرا کرد که ظرف همین چند ماه حتی مطابق نظرسنجی‌هایی که طرف‌های خارجی در ایران انجام داده‌اند، مردم ایران به طور فزاینده‌ای آمریکا را در بروز مشکلات اقتصادی مقصر می‌دانند و اعتراض به ناکارآمدی‌های داخلی هم نه به جانب اصل نظام، بلکه به سمت دستگاه‌های اجرایی سوق پیدا کرده است. جامعه ایرانی نه در آستانه آشوب است و نه متمایل به براندازی و ما -صادقانه باید گفت- این را مدیون حماقت دشمنی هستیم که درک نادرست خود از جامعه ایرانی را مبنای اقداماتی رادیکال و عجولانه قرار داد.

سوم - سوئیم هدف آمریکا نشان دادن ایران پای میز مذاکره درباره همه دارایی‌های راهبردی خود بود که مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا زمانی آنها را در یک سخنرانی در بنیاد هریتیج تحت عنوان شروط دوازده‌گانه فهرست کرد. تصور آمریکایی‌ها این بود که ایران در نهایت چاره‌ای جز نشستن پای میز مذاکره نخواهد داشت و وقتی هم که پای میز بنشیند معامله -معامله‌ای از سر ضعف و ناتوانی- اجتناب‌ناپذیر خواهد بود.

ادامه در صفحه ۵

اولین جشنواره ملی فعالان دفاع مقدس درضاکجاری

بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس

با همکاری نهاد‌های لشکری و کشوری، مراکز فرهنگی، دانشگاه‌ها، فعالان مردمی و علاقه‌مندان برگزار می‌کند

محورهای جشنواره

- پایگاه‌های اطلاع‌رسانی و خبری
- پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی
- نرم‌افزارهای کاربردی
- هنرهای دیجیتال
- سرگرمی‌های دیجیتال
- بخش آزاد

آخرین مهلت ارسال آثار ۳۰ آبان ۱۳۹۷

کانال جشنواره در پیام‌رسان‌ها @defa-festival

تلفکس ۰۹۰۵۸۱۵۱۶۸۰ - ۸۸۷۴۳۹۰۷

آدرس دبیرخانه: تهران، صندوق پستی ۱۶۱۵ - ۱۵۸۷۵

www.defafestival.com